

**Protokół Nr 9**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży**  
**z dnia 01 lutego 2008 r.**

**Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz** powitała członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

**Proponowany porządek obrad.**

**Członkowie Komisji zatwierdzili protokół z poprzedniego zebrania bez zastrzeżeń.**

**Proponowany porządek obrad:**

1. **Rozbudowa przedszkola przy ul.Fiderkiewicza.**
2. **Funkcjonowanie funduszu socjalnego dla nauczycieli i innych pracowników oświaty w Milanówku.**
3. **Akcja zima.**
4. **Sprawy różne.**

**Przewodnicząca Komisji** wprowadziła zmiany porządku obrad (zamiana pkt 2 i 3).

**Ad 1.**

**Rozbudowa przedszkola przy ul.Fiderkiewicza.**

**Zastępca Burmistrza B.Korycki:** zgłoszono i rozstrzygnięto przetarg na projekt budowy. Zmieniły się przepisy, że od roku szkolnego 2009/2010 zerówki będą już szkołach jako pierwsze klasy - weryfikacja planów, analizy głębsze, możliwość przyśpieszenia i zerówki do szkół w roku 2008/2009 i żeby przedszkole było budowane od początku w całości. 3,4 i 5 latki do umieszczenia w przedszkolu na ul.Warszawskiej. Obecnie trwają prace nad zmianą założeń do projektu, zmiana koncepcji . W tym roku projekt i budowa ma być rozpoczęta w tym roku i budowa w ciągu roku by w 2009/10 ruszyć z nowym przedszkolem.

**Sekretarz pani W.Kwiatkowska:** plany, przedszkole piętrowe, 10 oddziałów, możliwość utworzenia 2 grup integracyjnych i podziemia użytkowe (gospodarcze).

**Przewodnicząca Komisji** zapytała – ile jest obecnie dzieci.

**Dyrektor przedszkola pani D.Malarska:** 261 dzieci i 40 dzieci na listach rezerwowych.

**Przewodnicząca Komisji radna B.Osiadacz** wyraziła wątpliwość, czy miejsca przeznaczone dla 5-latków ZSG Nr 1 jest za mało.

**Burmistrz i pani Sekretarz:** są jeszcze inne propozycje umieszczenia jeszcze jednej grupy gdzie indziej. Po naborze będzie wiadomo, ile jest dzieci do zerówek i oddziałów przedszkolnych. Obecnie 49 dzieci w zerówce 9 godzin (przedszkole) i obecnie około 50 dzieci w zerówkach 5 godzinnych. Potrzeba będzie więcej kadry dla zerówek i przedszkoli.

**Kierownik Referatu ds. Oświaty p.J.Motała:** są pytania rodziców plany, gdzie dzieci będą uczęszczać w przyszłym roku szkolnym, czy będzie rejonizacja, jak dla szkół, czy zerówki 9-ciogodzinne, czy według potrzeby i możliwości do decyzji później.

**Ad 2.**

**Funkcjonowanie funduszu socjalnego dla nauczycieli i innych pracowników oświaty w Milanówku.**

**Kierownik ds. Oświaty pan J.Motała:** w każdej szkole jest fundusz socjalny. Emeryci zrzeszeni w Milanie byli obsługiwani przez Szkołę Nr 1 zostali przekazani do Szkoły Nr 2, p.Jarosińska sama była winna nieprawidłowościom w rozdzieleniu funduszu emerytów. Było spotkanie pani Jarosińskiej z dyrektorami Szkół Nr 1 i 2. Na spotkaniu przekazano p.Jarosińskiej, jak ten fundusz powinien działać. Pani Jarosińska nie przyjęła tego do wiadomości. Potem było walne zebranie

w przedszkolu na Wspólnej, przekazano zasady funkcjonowania funduszu. Proponowano spotkanie księgowej i dyrektor z emerytami wyjaśniające jakie są zasady korzystania z funduszu. Powinno się dążyć do tego, by nauczyciele emerytowani powinni zostać w swoich macierzystych miejscach pracy. Obecnie jest 28 osób w związku.

**Radny W.Starościak** zwrócił uwagę, że powinny być jasne zasady funkcjonowania funduszu socjalnego spisane i dostępne dla wszystkich do wglądu.

**Dyrektor ZSG Nr 1 E.Przeździecka:** jeszcze raz odpowie na pismo pani Jarosińskiej, ale ostatni raz, jako informację przekaze do Bibuły Milanowskiej.

### Ad 3.

#### **Akcja zima.**

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury p.G.Lawendowski** omówił jak wyglądała oferta dla uczniów szkół milanowskich w okresie 11 – 23 luty 2008 r.

Oferta stanowi załącznik do protokołu.

**Kierownik Referatu ds. Oświaty** poinformował o wnioskach organizacji pozarządowych ( ZHP. Szkoła tańca i Urszulanki).

Wnioski rozpatrzono na Komisji, rozstrzygnięcie po niedzieli, do rozdzielania 17.000 zł.

Harcerze – zimowisko Biały Dunajec, pierwszy tydzień ferii, w drugim tygodniu zajęcia na terenie Milanówka.

### Ad 4.

#### **Sprawy różne.**

**Sekretarz p.W.Kwiatkowska** poinformowała o konferencji na temat zabytków i spotkaniu w poniedziałek o godz. 12.00.

**Pan J.Motała** poinformował o wizycie niemieckiej grupy w Milanówku. Podpisanie umowy o współpracy 6.06.br. Welzheim – spotkanie, potem uroczysta Sesja Rady Miasta.

**Radny J.Łocz** poinformował dyrektorów szkół o partnerstwie Lidzbarka Warmińskiego i Milanówka i zorganizowanym konkursie piosenki „ Kryszałowa Nuta”.

**Protokołowała**

**Radna Małgorzata Filipiak**

**Przewodnicząca Komisji  
Edukacji, Nauki i Młodzieży  
Radna Bożena Osiadacz**